
SÍŤOVINY          

8/2023  
 

Krásný den do mateřských center! 

Dnešní Síťoviny jsou dlouhé a nabité informacemi. 

Hned na úvod se dočtete, co nového se děje v rámci Festivalu rodiny, a dále vám přinášíme informace 

o naší facebookové letákové kampani, ke které se také můžete přidat. 

Ani v tomto vydání Síťovin nemohou chybět pozvánky na celorepubliková intervizní setkání a 

vzdělávací akce, které jsme pro vás připravili. Také vás zveme na zahraniční studijní cestu do 

Slovinska.  

V naší síti jsme pro vás ulovili několik zajímavostí. Máme pro vás speciální nabídku na nákup textilu, 

kterým si můžete vybavit vaše centrum či dětskou skupinu. Sdílíme pozvánku na online setkání se 

specialistkou na jazykové vzdělávání dětí cizinců a dočtete se zde, jakýma očima vidí zahraniční 

dobrovolníci z Klubíčka Kroměříž město Kroměříž, Českou republiku a Čechy. 

Také přicházíme s další příležití k získání financí v rámci výzvy Evropského sboru solidarity. 

Na závěr pak vítáme 3 nové členské organizace. 

Tak pěkné čtení! 

Za tým Sítě pro rodinu Irena Přibylová 

 

FESTIVAL RODINY 2023 

Festival rodiny 2023 je za dveřmi. Přidejte se k nám!  

Termín festivalu: 5 týdnů pro rodinu od 14. 5  do 18. 6. 2023  

Motto festivalu: S námi kvete každá rodina 

Novinky k Festivalu rodiny 2023 
 Přinášíme vám tiskovou zprávu k Festivalu rodiny 2023, kterou můžete použít ve vašich 

propagačních materiálech, na vašem webu nebo FB.  

 S Festivalem rodiny jsme spustili i fundraisingovou kampaň na darujme.cz. Tato kampaň poběží 

i po skončení Festivalu rodiny. Pokud kampaň chcete podpořit nebo víte o někom, kdo by chtěl, 

směle do toho :-). 

 Na webu www.festivalrodiny.cz naleznete průběžně všechny nové informace, včetně patronů 

festivalu, kteří naší kampaň podporují. Postupně sem také budeme přidávat informace o všech 

přihlášených akcích. 

 Nad letošním ročníkem Festivalu rodiny převzala záštitu Stálá komise pro rodinu a rovné 

příležitosti v čele s poslankyní Marií Jílkovou. 

 Na FB Sítě pro rodinu chystáme kampaň k Festivalu rodiny. Můžete nám psát vaše zkušenosti 

s loňským ročníkem a v době Festivalu rodiny nám posílat i pozvánky na vaše letošní akce nebo 

fotografie z vašich akcí, které se uskutečnily. Prosíme o zaslání na 

katerina.jindrova@sitprorodinu.cz. 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/kampan%C4%9B/FR%202023/TZ%20Festival%20rodiny%202023.pdf
http://darujme.cz/sitprorodinu
http://www.festivalrodiny.cz/
mailto:katerina.jindrova@sitprorodinu.cz


Proč se k festivalu přidat? 

 Svezte se na vlně celorepublikové kampaně. 
 Zapojte se s vaší oblíbenou akcí /akcemi a zviditelněte práci své organizace na obecní, krajské 

i celorepublikové úrovni. 
 Využijte příležitost k navázání spolupráce s obcí i dalšími organizacemi. 
 Posilte svůj společenský kredit. 
 Využijte příležitost ke sdílení kreativních nápadů s dalšími prorodinnými organizacemi. 

Kdo a jak se může k festivalu připojit? 

 Zapojit se může kdokoli, kdo organizuje v květnu a červnu jakoukoli akci pro celé rodiny nebo její 
členy. Může se jednat o různé vzdělávací aktivity, slavnosti, oslavy a akce pro rodiny a širokou 
veřejnost (např. den dětí, den rodiny, osvětové a vzdělávací aktivity s tématy vztahujícími se 
výchovy dětí, manželství, rodičovství atp.).. 

 K festivalu se připojíte tím, že registrujete vaší akci realizovanou v termínu od 1. 5. do 30. 6. 
2023 vyplněním formuláře. 

 Své akce můžete přihlašovat průběžně už nyní a to až do 16. června 2023. 
 Každou akci do formuláře zapište zvlášť! 
 Všechny vaše akce budeme průběžně zveřejňovat zde na webu Festivalu rodiny v 

záložce Festivalové akce 2023. 
 Do patičky pozvánky na vaší akci umístěte grafiku kampaně, aby bylo na první pohled patrné, že se 

ke kampani touto akcí připojujete. Můžete využít tyto možnosti:                                          

 banner Festivalu rodiny 

 grafiku "Jsme součástí Festivalu rodiny" 

 pokud se na vaši pozvánku nehodí banner, ani grafika "Jsme součástí Festivalu rodiny", 
můžete umístit jen logo Festivalu rodiny - verze s textem pod obrázkem a verze s textem 
vedle. 

 členské organizace Sítě pro rodinu mohou připojit grafiku: "Jsme součástí Sítě pro rodinu"  

 

Dění v rámci Festivalu rodiny můžete průběžně sledovat na www.festivalrodiny.cz  

PLAKÁTOVACÍ KAMPAŇ 

V Síti pro rodinu si plně uvědomujeme důležitost rodiny, manželství, vzájemných vztahů, výchovy dětí 
a s ní spojenou bezpečnost na internetu, zdravé životní prostředí atd. Z tohoto důvodu jsme se letos 
rozhodli pro realizaci plakátovací kampaně, kterou chceme upozornit na význam preventivních aktivit 
v těchto oblastech, které se dějí i v mateřských, rodinných a komunitních centrech. Proto během 
celého roku upozorňujeme na významné dny v kalendáři, které se těchto témat týkají.  

Vše se děje na facebooku Sítě pro rodinu. 

Na celorepublikovém intervizním setkání, které bylo zaměřené na kampaně, jste projevili zájem o 
možnost se ke kampani připojit.  Proto zde budeme průběžně zveřejňovat nejbližší dny, na které 
v rámci kampaně chceme upozornit. Vy pak můžete např. sdílet příspěvek v daný den na vašem 
facebooku nebo využít náš leták pro propagaci vaší akce. 

22. 4. Den Země 
Den Země byl poprvé slaven už v roce 1970. V současné době probíhá každoročně ve více než 193 
zemích světa. Záměrem je propagace a podpora ochrany životního prostředí. 
Po celém světě se konají jarmarky, festivaly, pochody, soutěže, koncerty, úklidové práce a jiné 
aktivity. Den Země se stal největší veřejností organizovanou aktivitou v historii planety. Od roku 1990 
je 22. duben jako světový svátek životního prostředí slaven i v České republice. 
A co podniknete vy? Pochlubte se svou aktivitou v komentářích. 
Leták ke zveřejnění zde. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdo1ulwvygGdooAyzphhiJTFg5SI8Uy_pBqkXYgnVKqbD8DIA/viewform
https://www.festivalrodiny.cz/festivalove-akce-2023/
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_banner_let%C3%A1k.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_soucast.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo1.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo2.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/FR_logo2.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/loga/SpR_logo_jsme%20sou%C4%8D%C3%A1st%C3%AD.png
http://www.festivalrodiny.cz/
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/22%204.%20Den%20zem%C4%9B.png


 
14. 5. Den matek 
Myšlenka Dne matek, jak ho známe dnes, vznikla roku 1907 na počest Anny Reeves Jarvisové, která 
bojovala za práva matek. Její dcera uspořádala první bohoslužbu ke Dni matek a v roce 1914 ho 
americký prezident Woodrow Wilson ustanovil oficiálním celonárodním svátkem. 
Dnes se tento svátek v různých podobách slaví po celém světě, ačkoliv připadá na různé termíny. U nás 
ho slavíme vždy druhou květnovou neděli, letos tedy 14. 5. Lidé během tohoto svátku vzdávají hold 
matkám, oslavují mateřství a zároveň se snaží vyzdvihnout mateřské pouto mezi matkou a jejími 
dětmi.  
Určitě jde o pěknou příležitost své mamince zavolat, dát jí dáreček nebo jí pozvat na večeři a poděkovat 
za vše, co pro vás dělá.  
Leták ke zveřejnění zde. 
 
15. 5. Mezinárodní den rodiny 
Mezinárodní den rodiny se v České republice slaví každoročně 15. května, a to již od roku 2006. V tento 
den si po celém světě připomínáme důležitost tradiční i netradiční rodiny jakožto základu společnosti. 
Nabízí zamyšlení, jak to se vztahy v naší rodině vlastně máme, jak o vztahy uvnitř rodiny pečujeme, jak 
je můžeme posilovat, jak ozdravovat a v neposlední řadě, jak spolu můžeme kvalitně strávit čas.  
Jedině tak můžeme dát své rodině najevo, jak moc je pro nás důležitá a že podporu, kterou od ní 
dostáváme, nebereme jako samozřejmost.  
A jak oslavit Mezinárodní den rodiny? Fantazii se meze nekladou. Každá rodina je jedinečná z pohledu 
svých příběhů, vzpomínek a dobrodružství, proto se zaměřme na naše tradice, které jsou nám vlastní 
a které nás spojují. 
V Síti oslavujeme rodinu celorepublikovou kampaní Festival rodiny. Mrkněte na jeho webové stránky, 
mimo jiné tam najdete seznam akcí, které v květnu a červnu pořádají především naše členské 
organizace. Třeba tam najdete nějakou poblíž a oslavíte Mezinárodní den rodiny spolu s námi na 
některé z těchto akcí. 
Leták ke zveřejnění zde. 
 
Další dny, na které budeme v nejbližších měsících upozorňovat, jsou: 

1. 6. Den dětí 
18. 6. Den otců 
21. 6. Mezinárodní den trpaslíků 
6. 7. Světový den polibku 
13. 8. Den leváků 
 

ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE  

Erasmus+ projekt „Increasing the competencies of Mother Centers workers and implementing the 

new knowledge in the Mother Centers”.  

Další studijní cesta v rámci projektu je naplánovaná do Slovinska a jejím tématem bude „Budování 

komunity a sounáležitosti okolo mateřských center prostřednictvím lesní pedagogiky a komunitní 

zahrady“. 

Termín: 7. 6. – 11. 6. 2023 (7. 6. večer odjezd z Prahy a 11. 6. brzy ráno příjezd do Prahy) 

Máte-li o výjezd zájem, pište do 26. 4. 2023 na email: jitka.genest@sitprorodinu.cz. 

Další podrobnosti budeme řešit už pouze s vybranými zájemci. 

CELOREPUBLIKOVÉ AKCE  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA MEZINÁRODNÍ PRAXE - NĚMECKO – ONLINE – 26. 4. 2023, 

14:00 – 16:00 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/12.5.%20Den%20matek.png
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/15.%205.%20Mezin%C3%A1rodn%C3%AD%20den%20rodiny.png
mailto:jitka.genest@sitprorodinu.cz


V polovině března jsme vyrazily v rámci projektu Erasmus+ načerpat inspiraci do německého 
Stuttgartu. Hlavním tématem byla mezigenerační spolupráce, zvyšování kompetencí pracovníků 
mateřských center a zavádění nových poznatků do praxe. Centra, která jsme navštívily, důmyslně 
propojují vícegenerační spolupráci. A vše probíhá s velkou dávkou podpory města a Bádenska- 
Württemberska. Rády se s Vámi o dobrou praxi podělíme a zodpovíme Vám jakékoliv dotazy. 
 
Přihlásit se můžete do 25. 4. TADY. 

Více informací najdete v pozvánce.  

INTERVIZNÍ SETKÁNÍ NA TÉMA ZAČÍNAJÍCÍ CENTRA – ONLINE – 2. 5. 2023, 9:00 – 11:00 

Založili/y jste nově mateřské, rodinné či komunitní centrum? Nebo jste byli/y nově zvoleni/é do vedení 
takového spolku? Nasdílíme si dobrou praxi, probereme, co vše je potřeba hlídat, na co si dávat pozor, 
kde hledat lektory, dobrovolníky, účetní... Můžeme se podívat i na sociální sítě, kde lovit klienty, jak se 
dobře uvést na městě/obci, aby Vás vedení podporovalo. Prostě prodiskutujeme vše, co Vás pálí a na 
co se chcete zeptat. 
 
Přihlásit se můžete do 1. 5. ZDE. 

Více informací najdete v pozvánce. 

 
VZDĚLÁVÁNÍ 
 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI V DĚTSKÉ SKUPINĚ (kód: 69-073-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK PRO PLNOU I DOPLŇKOVOU ZKOUŠKU JSOU: 2. 6., 

16. 6., 23. 6. 2023. 

 

ZKOUŠKA PROFESNÍ KVALIFIKACE CHŮVA PRO DĚTI DO ZAHÁJENÍ POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

(KÓD 69-017-M) 

AKTUÁLNĚ VYPSANÉ VOLNÉ TERMÍNY ZKOUŠEK JSOU: 23. 6. 2023 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

Stále pro vás máme nachytáno mnoho vzdělávacích aktivit. Pro aktuální přehled sledujte naše 

webové stránky www.sitprovzdelani.cz, kde naleznete kompletní nabídku všech plánovaných 

seminářů, workshopů a webinářů, kterou neustále aktualizujeme. 

Aktuálně pro vás máme připraveno: 

Komunikujte na sítích efektivně – online 

Termín: pondělí 24. 4. 2023 v čase 16:00 – 19:00  

Lektorka: PharmDr. Lucie Dědková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

Udržitelná cesta – online 

Termín: středa 26. 4. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2Qrbwlvoec0OxwdooaeFWIEa_GKzb3nn0FzcLnoUZiu4mMA/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/20230426_CI%20Mezin%C3%A1rodn%C3%AD%20praxe%20N%C4%9Bmecko_pozv%C3%A1nka.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe3_362UlgXBxuFsBNEqAw3-DfQMY6e4jGY9h8t2WoKL_6oYQ/viewform
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/20230502_CI%20Za%C4%8D%C3%ADnaj%C3%ADc%C3%AD%20centra_pozv%C3%A1nka.pdf
http://www.sitprovzdelani.cz/
https://www.sitprovzdelani.cz/komunikujte-na-sitich-efektivne/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7312?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/udrzitelna-cesta/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7068?returnUrl=Actions&tabName=detail


Dětský vzdor – online 

Termín: úterý 2. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Jak prolomit (komunikační) bariéry tam, kde to nejde – online 

Termín: středa 3. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Bc. Hana Šustrová 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Tvorba letáků, aneb jak na to – online 

Termín: úterý 9. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektor: Vítězslav Jančák 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

HR není věda. Vyberte si ty nejlepší kolegy – online 

Termín: úterý 23. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Alžběta Eli Axmann 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Stanovy spolku - jak právně správně na tvorbu a úpravy – online 

Termín: středa 24. 5. 2023 v čase 9:00 – 12:00  

Lektor: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

Adaptace dětí v dětské skupině a mateřské školce – online 

Termín: úterý 30. 5. 2023 v čase 17:00 – 19:00  

Lektorka: Ing. Lenka Krystková 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU.  

Akce pro veřejnost z pohledu legislativy – online 

Termín: pátek 9. 6. 2023 v čase 9:00 – 12:00  

Lektor: Mgr. et Mgr. Milan Severa 

Více informací o webináři naleznete ZDE. Přihlášky pak vyplňujte v REZERVAČNÍM SYSTÉMU. 

 

ULOVENO V SÍTI 

JAK SE ŽIJE ZAHRANIČNÍM DOBROVOLNÍKŮM V KROMĚŘÍŽI 

Magnolia z Francie a Dwayne z Portugalska přijeli jako dobrovolníci přes Evropské sbory solidarity do 

rodinného centra Klubíčko Kroměříž. Rok zde budou pracovat s rodinami a dětmi v různých 

aktivitách. Popsali nám, jak po prvních měsících vnímají Kroměříž, Českou republiku a Čechy. 

https://www.sitprovzdelani.cz/detsky-vzdor/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7069?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/hr-neni-veda/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7527?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/tvorba-letaku-aneb-jak-na-to/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7465?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/tvorba-letaku-aneb-jak-na-to/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7465?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/stanovy-spolku/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7528?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/adaptace-deti-v-detske-skupine-a-materske-skolce/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7071?returnUrl=Actions&tabName=detail
https://www.sitprovzdelani.cz/akce-pro-verejnost/
https://sitprovzdelani.webooker.eu/Actions/Register/7529?returnUrl=Actions&tabName=detail


Pokud vás jejich první dojmy zajímají, přečtěte si tento článek.  

 

BYTOVÝ TEXTIL RŮZNÝCH ZNAČEK SE SLEVOU 20% - SPECIÁLNÍ NABÍDKA PRO ČLENSKÁ MC 

Rodinná firma Povlečení Karel Topič ze Zlína vám nabízí možnost nákupu bytového textilu se slevou. 

Jejich sortiment zahrnuje: povlečení, prostěradla (standardní i atypické rozměry), povlaky na polštářky, 

chrániče matrací, osušky, ručníky, utěrky, deky, peřiny, polštáře, výplně do polštářů (vhodné i pro výplň 

plyšových hraček), kapesníky, chňapky, matrace nebo látky na tvoření (zbytky i metráže). Vybírat 

můžete ze značek Matějovský, Polášek-Holešov, Stanex a Dante.  

Stránky firmy jsou www.povleceni.net, ale v případě že si vyberete na stránkách výše uvedených 

značek něco jiného, není problém se individuálně domluvit.  

Objednávky můžete směřovat na: Ondřej Jasenský, tel. 605362750, 

email ondrajasensky@centrum.cz. Do objednávky napište heslo „Síť pro rodinu“. 

Nabídka pro členská centra je sleva 20% oproti internetovým cenám, při větší objednávce (od 10 ks) je 

možná další sleva po domluvě. 

Můžete si objednávat zboží nejen pro potřeby vašich center či dětských skupin, ale také pro vaše 

rodiny. Rozvoz zdarma po celé Moravě, v Čechách po domluvě. 

Velice děkujeme Sabině Jasenské z MC Mateřídoušek za zprostředkování této možnosti. 

JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ CIZINCŮ – ONLINE SETKÁNÍ 26. 4. 2023 V ČASE 14:00 – 16:00 

UNICEF zve na dvouhodinové online setkání s Dr. Edinou Krompák, specialistkou na jazykové 
vzdělávání, která působí na University of Teacher Education ve švýcarském Lucernu a která v zemích 
V4 mapovala zdroje a osvědčené postupy související s jazykovým vzděláváním v reakci na aktuální 
uprchlickou situaci a s ohledem na integraci dětí a podporu sociální soudržnosti. Dr.Krompák na setkání 
představí výsledky této analýzy a současně konkrétní tipy, doporučení a příklady dobré praxe týkající 
se jazykového vzdělávání pro tyto děti a žáky. 

Českému kontextu a zkušenostem v souvislosti s učením češtiny ukrajinských uprchlických dětí se 
budou věnovat Zuzana Janoušková z organizace META a Dana Hůlková Nývltová, ředitelka Ústavu 
jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy. V rámci webináře bude prostor i pro dotazy a diskusi 
s vystupujícími. 

Setkání se bude konat ve středu 26. dubna od 14 do 16 hodin a proběhne na platformě ZOOM na 
tomto odkaze: https://unicef.zoom.us/j/94069881341. Simultánní tlumočení z/do angličtiny bude 
zajištěno. 

Setkání je určeno pro všechny profesionály, kteří se zabývají jazykovým vzděláváním dětí cizinců. 
Jelikož proběhne online, není limitováno počtem účastníků, proto budeme rádi, pokud předáte tuto 
pozvánku i dalším kolegům a kolegyním či organizacím, které by mohlo téma zajímat. Prosíme jen o 
potvrzení účasti v tomto formuláři. Prosím vyplňte formulář i v případě, že se budete chtít na webinář 
podívat ze záznamu, rádi vám jej následně zašleme. 

 

FINANČNÍ PŘÍLEŽITOSTI 

EVROPSKÝ SBOR SOLIDARITY 

https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Jak%20to%20vid%C3%AD%20Magnolia%20a%20Dwayne.pdf
http://www.povleceni.net/
mailto:ondrajasensky@centrum.cz
https://www.fhnw.ch/en/people/dr-edina-krompak
http://www.meta-ops.cz/
http://ujop.cuni.cz/
http://ujop.cuni.cz/
https://unicef.zoom.us/j/94069881341
https://forms.office.com/e/bUMPPD1gfd


Dům zahraniční spolupráce, který spravuje mimo jiné program Erasmus+, nabízí i možnosti solidárních 
projektů, které se odehrávají na národní úrovni.   

Solidární projekty mohou být realizovány kýmkoliv, komu je 18 až 30 let a má trvalý pobyt v ČR. Potřeba 

je minimálně 5členná skupina, která bude na projektu pracovat. Projekt může zastřešovat i organizace, 

která bude v procesu poskytovat podporu. Smyslem projektu by měla být snaha zlepšit život ve svém 

okolí, vymyslet a realizovat něco, co bude obecně prospěšné (projekty se často věnují např. 

udržitelnosti, ale i osvětě, nebo integraci). 

Projekty budou financovány z programu Evropský sbor solidarity a během jednoho roku je možno 
získat podporu nově více než 7000 EUR. 

Žádost o projekt lze podat pod záštitou organizace, ale i samostatně jako neformální skupina. Druhé 
kolo výzvy má termín podání do 4. října 2023.  

Více informací najdete i v brožurce a FAQ k solidárním projektům. 

 

VÍTÁME NOVÉ ČLENY 

Představujeme nová členská centra! 

Spolek Na Větvi vznikl v roce 2016 a jeho posláním je vytvářet otevřený prostor pro 

vzdělávání, setkávání, prožitky rozvíjející kladný vztah k přírodě, k sobě samým i ke 

společnosti. Provozuje lesní klub pro předškolní děti inspirovaný konceptem lesních 

mateřských škol, klubík pro rodiče s malými dětmi a komunitní centrum pořádající 

pravidelné rodičovské kavárny a podpůrné skupiny pro rodiče. Je zřizovatelem Základní školy 

Vážka a spolupracuje se skupinou Bublina sdružující lidi s PAS. 

 

Javorka z Mostu je nově vzniklé centrum, jehož cílem je primární prevence patologických 

jevů v rodině a ve společnosti, aktivní zapojování rodin do života v komunitě. O to se snaží 

mimo jiné péčí o děti v adaptačním kroužku Hrátky s Javorkou, pořádáním kulturních akcí pro 

veřejnost včetně kurzů a seminářů. 

http://dzs.cz/
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/Vytvor_solidarni_projekt_bro%C5%BEura.pdf
https://sitprorodinu.cz/assets/media/files/S%C3%AD%C5%A5oviny/p%C5%99%C3%ADlohy/FAQ%20Solid%C3%A1rn%C3%AD%20projekty.pdf


 

Rodinné a mateřské centrum Krůček v Moravské Třebové poskytuje kreativní, vzdělávací, 

výchovné, komunitní, informační, poradenské a inspirativní prostředí pro setkávání rodin s 

dětmi předškolního věku. V Moravské Třebové a okolí je jediným centrem s podobným 

zaměřením a proto jsou jejich aktivity navštěvovány i rodinami z okolních obcí. 

 


